
| Horský průvodce – maturitní otázka

| Strana 1 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

 

Otázka: Horský průvodce

Předmět: Cestovní ruch a průvodcovství

Přidal(a): Kristýna Koutníková

 

HORSKÝ PRŮVODCE (VŮDCE)
Základní členění horských průvodců (vůdců):

dle místa působení: na horské X vysokohorské (Alpinismus),
dle období působnosti: na letní X zimní,
dle pracovní činnosti: (převažující) specializace.
Horský průvodce (vůdce) je profesionál, který se specializuje na poskytování služeb
během turistických výletů v horském, ale především ve vysokohorském prostředí =) je
odborným průvodcem skupinám turistů v terénu, kde platí zvláštní pravidla pobytu
návštěvníků. Horští průvodci (vůdci) svými zkušenostmi, vědomostmi a zručností
odpovídají za bezpečný a jistý pobyt doprovázených osob.
Náplní práce Horského průvodce (vůdce) je vedení návštěvníků v horách při
nehorolezeckých (pěších), horolezeckých, lyžařských (na běžkách) túrách např.: přechod
horských sedel, ale také při provozování horských sportů např.: lyžování a snowboarding
(vysokohorské, na ledovci, freeride, freestyle), horolezectví a výstupy na vrcholy hor (na
stěně / na ledovci). Horští průvodci dále zajišťují např.: sestupy v kaňonech, slaňování,
skoky do vodopádů, atd.

 

Všeobecné požadavky na Horského průvodce (vůdce):

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Horský průvodce – maturitní otázka

| Strana 2 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

minimální věk 18 let,
minimálně středoškolské vzdělání ukončené maturitní zkouškou,
schopnost absolvovat vzdělání v českém a anglickém jazyce,
trestní bezúhonnost
výborný zdravotní stav,
perfektní fyzická i psychická kondice.

 

Odborné požadavky na Horského průvodce (vůdce):

Horští průvodci (vůdci) procházejí přísným certifikačním procesem, který zahrnuje
širokou škálu dovedností. Odborná způsobilost se prokazuje osvědčením / certifikátem po
absolvování předepsaného vzdělávání, které se skládá ze čtyř základních kurzů:
lavinového kurzu,
vedení lyžařských túr,
kurzu na skalách (skalpinismus),
kurzu na ledovcích,
a případně dalších.

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material

